propterea validis excommunicationis vinculiscon-

stringuntur? Praeterea qualis est comparatio,

quae inter Ecclesiam Romanam vel summum
Pontificem, et privatum particularis ecclesise an-

tistitem hic ab illis instituitur? Nolo pluribus

de ea re disputare, quia hanc crassam eorum

fallaciam facile quivis perspiciet, qui leviter

utramque materiam inter se conferre voluerit.

281 Ceterum ex hac S. Augustini sententia li-

quet, nomen alicujus ob justas rationes e sacris

tabulis expungi posse, etsi ille propterea e libro

vivorum non deleatur, aut a communione Eccle-

siae non separetur. Sic Bonifacius iste omni cul-

pa vacare poterat, quamvis sanctus Antistes

Hipponensis nomen illius propter pusillorum

scandalum in catalogo presbyterorura recitari

vetuisset, ut ex supra dictis abunde intelligitur.

At idem sanctus Doctor non ita judicat de haere-

ticis vec schismaticis, etiamsi extra communio-

nem Ecclesiae laudabilitervivere videantur : nam
in novissima Operum suorum editione tomo 3-,

part. 2, col. 289 tract. 13 in Joannem num. 15 de

illis sie loquitur : Evidenter ergo, fratres mei, ni-

hil prodest istis servare virginitatem, habere conti-
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nentiam, eleemosynas dare : omnia illa, qux lau-

dantur in Ecclesia, nihil illis prosunt,quiaconscin-

dunt unitatem, id est tunicam illam caritatis. Cum
itaque S. Augustinus hic et alibi saepe doceat, e
libro vitse aeternae deleri nomina eorum, qui ex-
tra communionem Ecclesiae moriuntur, et in su-
pra memorata sententia asserat, nomen Bonifa-
cii in libro vitae seu salutis seternae manere po-
tuisse, ex his testibus inter se comparatis patet,

sublationem e diptychis ab £xcommunicatione
multum differre. Videtur tamen adversarius hsec

duo voluissa confundere, dum variis locis innuit,

Euphemium et Macedonium, aliosque sanctos

episcopos extracommunionem Ecclesia? Romanae
obiisse, quia Hormisdas Papa nomina eorum e

diptychis expunxit vel expungere voluit. Haec

dicta sunto ad discutiendum Tillemontii effatum,

de quo judicium Sedi Apostolicae relinquimus.

282 Nunc superest, utjuxta superius promis-

sa, Euphemium et Macedonium vindicemus ab
obstinati schismatis crimine, quod Baronius in

Annalibus ad annum Christi dxviii num. 31 sic

illis impingit : Rcddita sunt nomina Euphemii ct

Macedonii Constantinopolitanorum antistitum pro-

pter fidem exulum,pariterqne in sacra diptycha re-

vocata
;
quos constat in schismate, tanta passos, ne-

que fuisse receptos in communionem ab Apostolica